
Atto Dirigenziale
N. 1361 del 07/06/2019

Classifica: 003. Anno  2019 (6969351)

Oggetto DIREZIONE  EDILIZIA  -  INDIVIDUAZIONE  DEL  PERSONALE 
AVENTE  DIRITTO,  A  FRONTE  DI  PRESTAZIONI 
EFFETTIVAMENTE RESE, ALLE INDENNITA' DI CUI ALL'ART. 18 
COMMA 5 DEL CONTRATTO DECENTRATO DEL PERSONALE NON 
DIRIGENZIALE

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso:
- che con atto n° 26 del 20/12/2018 il Sindaco Metropolitano ha autorizzato la delegazione di parte pubblica del  
comparto  alla  sottoscrizione  definitiva  della  pre-intesa  sul  contratto  integrativo  d’Ente  del  personale  non 
dirigenziale e sulla utilizzazione del fondo per le risorse della contrattazione integrativa anno 2018, siglata in data  
11 dicembre 2018;

- che in data 21 dicembre 2018 è stato sottoscritto il contratto integrativo d’Ente del personale non dirigenziale  
in attuazione del CCNL 21/05/2018 e in esecuzione dell’atto n° 26/2018 sopracitato;

Atteso:

- che l’art. 18 “Indennità condizioni di lavoro” del contratto prevede al comma 5, per prestazioni di lavoro che  
comportano continua e diretta esposizione a rischio pregiudizievole per la salute e per l’integrità personale, la 
corresponsione ai dipendenti interessati, di una indennità giornaliera lorda;

- che tra le prestazioni che danno diritto all’indennità suddetta, per ogni giorno di effettivo servizio reso, è stata 
prevista l’attività di imbianchino, elettricista e idraulico; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1361 del 07/06/2019

1/2



- che il comma 11 del suddetto articolo 18, prevede il riconoscimento delle indennità a decorrere dal 1° gennaio 
2019, a seguito di formale individuazione del personale avente diritto da parte dei dirigenti di assegnazione;

Ritenuto pertanto di procedere con il  presente atto all’individuazione del personale della Direzione al quale 
potrebbe essere riconosciuta la suddetta indennità;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il  Decreto del Sindaco Metropolitano  n. 26 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing.  Gianni Paolo 
Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la  
durata del mandato amministrativo; 

Visto che ai sensi dell’art.  5 comma 2 del D. Lgs. 165/2001 il  presente atto ha carattere gestionale e viene  
assunto con i poteri e le capacità del privato datore di lavoro;

DETERMINA

1) Di individuare ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 comma 5 del contratto decentrato di cui in premessa, i  
dipendenti  della  Direzione  aventi  diritto,  a  fronte  di  ogni  giornata  lavorativa  di  effettivo  servizio  reso,  alle  
indennità previste da detto articolo:

-        Dipendenti chiamati a svolgere attività di imbianchino, elettricista e idraulico nella Direzione Edilizia:

Barducci Cristiano – matricola 6069
Secchi Paolo – matricola 3544
Gamberi Sergio – matricola 5974

2) Di dare atto che l’indennità, commisurata ai giorni di effettivo svolgimento delle attività, viene corrisposta a 
consuntivo sulla base di comunicazioni mensili trasmesse all’ufficio del Personale.

3) Di incaricare:

-         la P. O. “Manutenzione Zona B” di registrare le giornate di effettiva prestazione delle attività da parte  
del dipendente Cristiano Barducci e Gamberi Sergio e   trasmettere il report mensile, necessario per la 
liquidazione delle indennità dovute.

4) Di dare atto che il sottoscritto provvederà a registrare le giornate di effettiva prestazione delle attività da parte  
del dipendente Secchi Paolo  e a trasmettere il report mensile, necessario per la liquidazione delle indennità 
dovute.

5) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, alla Direzione Organizzazione, ai dipendenti delle P.O 
interessate ed alla RSU.

6) Di trasmettere altresì il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa raccolta e pubblicazione.

Firenze            07/06/2019                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1361 del 07/06/2019

2/2


